СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15декабря 2015 г. № 02-04/384/15

г. Луганск

О Комиссии при Совете Министров Луганской Народной Республики

по разработке предложений к проектуПрограммы

социально-экономического развития

Луганской Народной Республики

В целяхразработки Программы социально-экономического развития

Луганской Народной Республики и в соответствии со статьями 14, 28, 41

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1.Образовать Комиссиюпри Совете Министров Луганской Народной

Республики по разработке предложений к проекту Программы социально-

экономического развития Луганской Народной Республики.

2.Утвердить Положение о Комиссии при Совете Министров Луганской

Народной Республики по разработке предложений к проекту Программы

социально-экономического развития Луганской Народной Республики

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3.УтвердитьСостав Комиссиипри Совете Министров Луганской

Народной Республики по разработке предложений к проекту Программы

социально-экономического развития Луганской Народной Республики

согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официальногоопубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     А.В. Кравцов

2

Приложение 1

к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 15декабря 2015 г. № 02-04/384/15

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии при Совете Министров Луганской Народной Республики по

разработке предложений к проекту Программы социально-

экономического развития Луганской Народной Республики

1. Общие положения

1.1. Комиссия при Совете Министров Луганской Народной Республики

по разработке предложений к проекту Программы социально-

экономического развития Луганской Народной Республики(далее –

Комиссия) является координационно-совещательным органом, образованным

Советом Министров Луганской Народной Республики.

Численный и персональный состав Комиссии утверждается Советом

Министров Луганской Народной Республики.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Временным

Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики,

законами и иными нормативными правовыми актами Луганской Народной

Республики, а также настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Комиссии

Основными целями и задачами Комиссии являются:

2.1. Утверждение предложений к проектуПрограммы социально-

экономического развития Луганской Народной Республики,поступивших от

администрацийгородов и районов Луганской Народной Республики

относительно социально-экономического развития соответствующих

административно-территориальных единиц Луганской Народной

Республики.

2.2. Разработка предложений к проектуПрограммы социально-

экономического развития Луганской Народной Республики.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Подавать через Министерство экономического развития Луганской

Народной Республики предложения к проекту Программы социально-

экономического развития Луганской Народной Республики вСовет

Министров Луганской Народной Республики.

3

3.2. Приглашать к участию в заседаниях Комиссии представителей

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики, органов местного самоуправления, а также представителей

других организаций.

3.3. Запрашивать у исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики и органов местного самоуправления

информацию, необходимую для реализации задач Комиссии.

3.4. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию

Комиссии, которые обязательны для рассмотрения исполнительными

органами государственной власти Луганской Народной Республики,

органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями,

организациями, которым они адресованы.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Организационной формой деятельности Комиссии являются

заседания, которые проводятся в соответствии с планом работы,

утвержденным Комиссией.

4.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем

присутствует большинство ее членов.

4.3. Решение Комиссии считается принятым, если за него

проголосовало большинство членов Комиссии от утвержденного численного

состава.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом (в случае

необходимости - в виде предложений).

4.5. Организационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет председатель и секретарь Комиссии, которые определяются

Советом Министров Луганской Народной Республики при утверждении

состава Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии по

уважительным причинам, его обязанности выполняет заместитель

председателя Комиссии.

4.6. Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия:

обеспечивает взаимодействие членов Комиссии и достижение согласия

между ними при выработке решений Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии;

утверждает по предложениям секретаря и  членов Комиссии перечень

и состав рабочих групп (и их руководителей), создаваемых для подготовки

мероприятий Комиссии и проектов решений Комиссии,  которые направлены

на выполнение основных целей и задач, стоящих перед ней;

проводит в период между заседаниями Комиссии консультации,

требующие принятия оперативного решения;

утверждает согласованный  членами Комиссии план работы Комиссии

и проведения заседаний.

4.7. Секретарь Комиссии выполняет следующие функции:

готовит проекты решений Комиссии;

4

оформляет протоколы и решения по итогам заседаний;

готовит необходимые для проведения заседаний Комиссии

аналитические, статистические, информационные и другие материалы,

предложения к проектам решений Комиссии;

готовит предложения по формированию рабочих групп Комиссии  из

числа членов Комиссии, а также по привлечению специалистов из

компетентных заинтересованных органов для выработки согласованных

решений по отдельным проблемным вопросам;

осуществляет другую организационную деятельность, возлагаемую на

него Комиссией.

4.8. Члены Комиссии выполняют следующее:

участвуют на заседаниях Комиссии и рабочих групп в подготовке

проектов решений Комиссии;

вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции

Комиссии,  для рассмотрения на заседаниях Комиссии и ее рабочих групп.

4.9. Из членов, представленных в Комиссии, могут формироваться

рабочие группы Комиссии по соответствующим направлениям.

5. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии

5.1. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Министерством экономического развития и торговли

Луганской Народной Республики.

5.2. Материально-техническое обеспечение Комиссии осуществляется

по следующим направлениям:

обеспечение служебными помещениями для заседаний Комиссии и ее

рабочих групп в состоянии, соответствующем противопожарным,

санитарным и иным установленным законодательством требованиям;

предоставление технических средств обеспечения;

предоставление оборудования для мультимедийного представления

материалов (при наличии);

обеспечение услугами связи, за исключением сотовой/мобильной.

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                  А.А. Гизай

5

Приложение 2

к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 15декабря 2015 г. № 02-04/384/15

СОСТАВ

Комиссии при Совете Министров Луганской Народной Республикипо

разработке предложений к проекту Программы социально-

экономического развития Луганской Народной Республики

КОСТЕНКО

Елена Николаевна

Исполняющий обязанности

Министра экономического развития и

торговли Луганской Народной

Республики,  председатель  комиссии

ФИЛИППОВА

Марина Викторовна

Заместитель руководителя

Администрации Главы Луганской

Народной Республики  – начальник

управления стратегического развития

и государственной политики в сфере

территориального планирования

Луганской Народной Республики,

заместитель председателя  комиссии

(по согласию)

СЕНИК

Светлана Сергеевна

Заместитель начальника отдела

стратегического управления,

социального развития,

экономического анализа и

прогнозирования Министерства

экономического развития и торговли

Луганской Народной Республики,

секретарь комиссии

ПОДЛИПАЕВА

Светлана Николаевна

Первый заместитель Министра

экономического развития и торговли

Луганской Народной

Республики,  член комиссии

ФОМЕНКО

Лидия Анатольевна

Заместитель Министра

экономического развития и торговли

Луганской Народной Республики,

член комиссии

6

МАКАРЕНКО

Елена Сергеевна

Заместитель Министра труда и

социальной политики Луганской

Народной Республики, член

комиссии

ГОРБАТЕНКОВ

Игорь Васильевич

Заместитель Министра

промышленности Луганской

Народной Республики, член

комиссии

ГУБАРЕВА

Инна Евгеньевна

Заместитель Министра сельского

хозяйства и продовольствия

Луганской Народной Республики,

член комиссии

МУХА

Виктория Ивановна

Заместитель директора департамента-

начальник отдела сводного бюджета

и межбюджетных отношений

Департамента сводного бюджета

Министерства финансов Луганской

Народной Республики, член

комиссии

ПРОЦЕНКО

Людмила Ивановна

Начальник отдела защиты социально-

экономических прав и гарантий

трудящихся Федерации профсоюзов

Луганской Народной Республики,

член комиссии (по согласию)

ПУГАЧЕВА

Анастасия Евгеньевна

Главный специалист отдела по

разработке и реализации

государственных программ

Министерства труда и социальной

политики Луганской Народной

Республики, член комиссии

ПИТЧЕНКО

Елена Владимировна

Специалист информационно-

аналитического отдела Центра

управления восстановлением

Луганской Народной Республики,

член комиссии

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики                                               А.А. Гизай